
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586  87Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

um lava olhos portátil de emergência para ser utilizado no Sistema de Dis-
tribuição de Gás Natural em Barcarena – PA.
Valor: R$ 1.405,19 (um mil quatrocentos e cinco reais e dezenove centavos).
Dotação Orçamentária: Própria.
Fonte do recurso: Próprio.
Contratante: COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ.
Contratada: DIMENSIONAL BRASIL SOLUCOES LTDA (DIMENSIONAL) - 
CNPJ n.º 06.913.480/0031-83.
Data de emissão: 16/10/2023
Prazo de entrega/execução: até 50 (cinquenta) dias a partir da emissão 
da AFM.
Autorizador: Cleidson Luis Silva Souza – Gerente de Engenharia.

Protocolo: 1001799
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº 237/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do processo 2023/1141010, R E S O L V E:
DESIGNAR as colaboradoras JULIANA PANTOJA OLIVEIRA, matrícula 
55587702/ 3, Assessora e LETICIA GUEDES LOBATO, matrícula 5930412/ 
2, Gerente de Suprimentos, como fiscal e suplente respectivamente, do 
contrato abaixo relacionado, a contar de 18/10/2023.

Nº DO CONTRATO CONTRATADO

020/2023 MOREIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de outubro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1001386
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Portaria Nº 238/2023 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e, CONSIDE-
RANDO os termos do Processo 2023/1179800,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria Nº 231/2023 – RH/DAF, publi-
cada no DOE Nº 35.579 de 19 DE OUTUBRO DE 2023.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de outubro de 2023.
LUTFALA DE CASTRO BITAR - Presidente

Protocolo: 1001389

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
ContrATO: 006/2023 – JUCEPA.
PAE n° 2023/479180
Exercício: 2023
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA RETIFICAÇÃO
Retificam-se cláusulas do 1º termo aditivo ao contrato nº 006/2023, as-
sinado em 05/07/2023, publicado em 06/07/2023 no DOEPA nº 35.462, 
protocolo 959202, pág 98 conforme termo aditivo.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
72201.23.122.1297.8338 – Operacionalização das Ações Administrativas
Natureza da Despesa: 339037.00 Locação de Mão de obra
Fonte: 01501000061 / 02501000062 - Rec da Adm Indireta (próprios)
PI: 4120008338c
Valor mensal: R$ 53.994,96
Valor global: R$ 539.949,60
Contratado: DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE OBRA LTDA, 
CNPJ/MF. 08.538.011/0001-31, sediada na Passagem Dalva, 505, Bairro 
da Marambaia, Belém/Pará, Cep:66616-080.
Data de assinatura: 20/10/2023
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente da JUCEPA.

Protocolo: 1001302

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve 
DESARQUIVAR o(s) ato(s) de protocolo(s): 070197393 E 060401060, 
arquivado sob o número 20000150520 E 20000136038 em 01/09/2006 
E 30/04/2007 respectivamente, o qual trata de ALTERAÇÃO DE DADOS 
(EXCETO NOME EMPRESARIAL), da empresa denominada INDUSTRIA E 
COMERCIO DE MADEIRAS BEIJA FLOR LTDA, NIRE: 15200703741, CNPJ: 
03392039000190, conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 
232535701 datado de 24/10/2023.
Belém, 25 de Outubro de 2023.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretário-Geral

Protocolo: 1001354
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resol-
ve DESARQUIVAR o(s) ato(s) de protocolo(s): 132107309 aprovados, 
respectivamente, em 22/10/2013 o qual trata de ALTERAÇÃO DE DADOS 
(EXCETO NOME EMPRESARIAL) da empresa denominada A. C. AMORIM & 
CIA LTDA, NIRE: 15201323551, CNPJ: 10.293.560/0001-35, conforme ato 
Declaratório de Desarquivamento nº 232552568 datado de 19/10/2023.
Belém, 19 de outubro de 2022.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretária-Geral

Protocolo: 1001345
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, resol-
ve DESARQUIVAR o(s) ato(s) de protocolo(s): 132107309 aprovados, 
respectivamente, em 22/10/2013 o qual trata de ALTERAÇÃO DE DADOS 
(EXCETO NOME EMPRESARIAL) e CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO/ESTA-
TUTO da empresa denominada POSTO ELITE LTDA, NIRE: 15200317736, 
CNPJ: 15313042000150, conforme ato Declaratório de Desarquivamento 
nº 232800642 datado de 23/08/2023.
Belém, 23 de agosto de 2023.
Marcelo A. P. Cebolão
Secretária-Geral.

Protocolo: 1001335
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria N° 185/2023, DE 25/10/2023
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto 
Governamental publicado no DOE n°35.276, de 02 de fevereiro de 2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts.145 a 149,da Lei 5.810 de 
24/01/1994 e Decreto nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, e
CONSIDERANDO o processo PAE nº de 2023/1190689 de 18/10/2023.
RESOLVE:
I – CONCEDER, de acordo com as bases legais, duas diárias e meia em 
favor da servidora elencada abaixo, no trecho Belém/Salinópolis/Belém no 
período de 19/10 a 21/10/2023, com o objetivo de realizar cadastros e 
entregas de cartas de crédito pelo programa de microcrédito do Governo 
do Estado do Pará, através do NGPM CREDCIDADÃO.

Matrícula Nome Cargo
5970352 PRISCILA FONSECA FERREIRA DIRETORA OPERACIONAL

II-Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Braselino Carlos da Assunção Sousa da Silva
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 1001500
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE OBRAS PÚBLICAS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria Nº. 1169/2023, DE 24 DE OUTUBRO DE 2023.
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto/CCG, de 22/05/2023, publicado no DOE nº. 35.408, do dia 
22/05/2023,
 CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
 CONSIDERANDO os termos do Processo 2023/1205936, de 23/10/2023, e 
Memorando 334/2023, de 23/10/2023- DIFIS/SEOP


